
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA IN OPERA DI UN BOX PREFABBRICATO PER IL 

PERSONALE AMMINISTRATIVO DEL CENTRO TAMPONI 

DELL’OSPEDALE DI SAVIGLIANO - IMPORTO COMPLESSIVO 

€ 10.065,00 IVA INCLUSA – DITTA TOSELLO DIEGO - SMART 

CIG: Z3E34C224C 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019, 
individuato se stesso quale soggetto deputato a svolgere la funzione di RUP del 
procedimento per cui attesta la legittimità e la regolarità formale e sostanziale di 
quanto appresso indicato; 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 

 

visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione dell’atto Aziendale, approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi 
provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 del 10/11/2015, 
con il quale l’Azienda attribuisce alla SC Servizio Tecnico le funzioni di: “… - 
Gestione programma di spesa di competenza; - Coordinamento gare e 
progettazioni lavori, servizi e acquisto materiale di competenza della Struttura; - 
Coordinamento delle manutenzioni del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- 
Collaborazione con la Direzione A.S.L. e le altre Strutture per la predisposizione 
programmazione annuale acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … 
Coordinamento manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature 

00000179 del 28/01/202200000179 del 28/01/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

tecnico-scientifiche …”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”; 

 n. 734 del 09/12/2021 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione delle 
spese (programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito 
di porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili delle 
Macro Aree di Spesa. 

 n. 793 del 29/12/2021 “Ripartizione budget 2022 - designazione del 
coordinatore e istituzione gruppo di lavoro immobilizzazioni A.S.L. CN1” 

 
Richiamati i seguenti articoli del gli D.lgs. 50/2016 s.m.i. 

- art. 32 comma 2 del “fasi delle procedure di affidamento”, che prevede la 
possibilità di procedere all’affidamento diretto con un unico atto che 
contenga in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore e le ragioni della scelta del fornitore; 

- articoli 29, 30 comma 1 e 36 comma 1 del Codice Appalti per il rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché il rispetto 
dei principi di libera concorrenza, di non discriminazione e del principio di 
rotazione; 

- art 58 del Codice “Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di 
negoziazione”; 

Visto inoltre l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con 
modifiche in Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 
2.1) del decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n. 
108/2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. 

Rilevato che, presso l’area esterna dedicata al drive in per i tamponi Covid-19, 
è ubicato un box prefabbricato utilizzato dal personale amministrativo addetto 
all’accettazione dei pazienti. 

Segue Determinazione n. 00000179 del 28/01/2022Segue Determinazione n. 00000179 del 28/01/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Preso atto del notevole afflusso di utenza, si rende necessario acquistare un 
ulteriore box prefabbricato da destinarsi all’attività di registrazione dei pazienti in 
modo da poter raddoppiare la capacità di accettazione e consentire lo 
scorrimento più rapido delle auto in coda verso l’area di effettuazione dei 
tamponi. 

Preso atto che con lettera di invito prot. n. ASLCN1|11/01/2022|0002934|P, è 
stata pubblicata sul portale MEPA la Trattativa Diretta n. 1990225 al bando di 
riferimento “Acquisto di moduli prefabbricati assemblati per uso polivalente” 
categoria “Beni”. 

Rilevato che entro il termine di scadenza fissato (ore 18,00 del 17/01/2022), è 
pervenuta da parte della ditta TOSELLO DIEGO con sede a Caraglio (CN) in 
via I maggio, 3/B - C.F. TSLDGI41M20B719D e P.IVA 00302300041, un’offerta 
economica pari ad € 8.250,00= IVA esclusa. 

Preso atto che, alla luce di analoghe precedenti iniziative e tenuto conto del 
consistente aumento del costo delle materie prime, l’offerta è stata ritenuta 
congrua. 

Preso atto che la ditta ha presentato tutta la documentazione richiesta nella 
trattativa diretta. I controlli dei requisiti di ordine generali e di qualificazioni 
tecnico economici professionali della ditta affidataria hanno avuto esito positivo, 
tra i quali il regolare pagamenti contributivi INAIL e INPS (DURC protocollo 
INPS_ 28912456 scadenza validità 25/03/2022);  

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto il geom. Marco Michelis, della S.S. 
Gestione Servizi di Manutenzione - area di Savigliano.  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”;  

Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico.  

 

 

Segue Determinazione n. 00000179 del 28/01/2022Segue Determinazione n. 00000179 del 28/01/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente confermati:  

- di confermare se stesso, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice Appalti, 
quale Responsabile del procedimento; 

- di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito 
con modifiche in L. n. 120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs n. 
50/2016, alla ditta TOSELLO DIEGO con sede a Caraglio (CN) in via I 
maggio, 3/B - C.F. TSLDGI41M20B719D e P.IVA 00302300041, la fornitura 
di n. 1 box prefabbricato per il personale amministrativo del centro tamponi 
del Presidio Ospedaliero di Savigliano per un importo di € 8.250,00 oltre 
all’IVA pari a € 1.815,00, per un totale di € 10.065,00; 

- di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 
del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., il geom. Marco Michelis, della S.S. Gestione 
Servizi di Manutenzioni, sede di Savigliano; 

- di dare atto che il costo di € 10.065,00 IVA al 22% inclusa, trova collocazione 
sul budget CE 2022_19 al conto 1.12.07.11 “attrezzature non sanitarie” sul 
Bilancio d’esercizio dell’anno 2022: 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 

Importo (oneri 
fiscali 

compresi) 

2022 CE 2022_19 1.12.07.11 
Attrezzature non 

sanitarie 
€ 10.065,00 

 

Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del Codice, il presente provvedimento sul 
profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione trasparente>>. 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere all’esecuzione dei servizi indicati in premessa.  

 
IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000179 del 28/01/2022Segue Determinazione n. 00000179 del 28/01/2022


